
LOGOTYP SPOLEČNOSTI CEREA

Tento grafický manuál definuje pravidla užívání loga společnosti CEREA, a. s.



1.1 SYMBOLIKA

Základní barevnost logotypu a neobvyklý tvar písmena „A“ je převzat z loga spo-
lečnosti AGROFERT, a. s. Tím je znázorněna vzájemná vazba obou společností.
Kruhový symbol s motivem obilného sila a klasu pak zobrazuje jednu z hlavních 
aktivit společnosti. 



1.2 BARVY

Zelená barva loga je PANTONE 348 C. Doplněna je žlutou PANTONE 803 C.

PANTONE 348 C

CMYK C - 100
  M - 4
  Y - 87
  K - 18

RGB R - 0
  G - 132
  B - 68

WEB #008444

PANTONE 803 C

CMYK C - 0
  M - 7
  Y - 87
  K - 0

RGB  R - 225
  G - 231
  B - 26

WEB  #E1E71A



1.3 ČERNOBÍLÁ VARIANTA

Tato varianta poslouží při technologii monochromatického tisku. Místo černé 
může být použita jakákoliv barva. Podmínkou je zachování dostatečného kontra-
stu a tím i čitelnosti.



1.4 LOGOTYP NA TMAVÉM PODKLADĚ

K umístění loga na tmavém podkladě slouží tato inverzní varianta. 



1.5 NEPŘÍPUSTNÉ VARIANTY

Logotyp není možno upravovat ani přebarvovat. Zvláště nepřípustné jsou všech-
ny druhy deformací. Rovněž není dovoleno umístění loga na podkad, který s bar-
vami loga nevytváří dostatečný kontrast. Za nesprávné použití se považuje také 
umístění na příliš členité pozadí.



1.6 OCHRANNÁ ZÓNA

x

x

x

x

x

Ochranná zóna je minimální velikost plochy v bezprostřední blískosti loga. Je 
defi novaná šířkou svislé části znaku tvořícího „A“. Tato šířka musí býr přidána 
kolem nejvíce vystupující část na každou stranu. Do ochranné zóny nesmí zasa-
hovat text, jiné logo ani žádné grafi cky výrazné prvky.



1.7 PÍSMO

V návrhu loga jsou použity lehce upravené znaky fontu Arial Black.


